

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3:ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytnie stępowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego Excel. minister sprawiedliwości nadał opróżnioną przy lwowskim sądzie krajowym posadę sekretarza Rady adjunktowi sądowemu we Lwowie Ignacemu Cinalskiemu.

Obwieszczenie.

Do Rady powiatowej w Rudkach rozpisują się uzupełniające wybory jednego członka z grupy gmin wiejskich na dzień 30. marca, jednego członka z grupy gmin miejskich na dzień 1. kwietnia, i jednego członka z grupy większych posiadłości na dzień 30 kwietnia 1871 r.

Wybory odbędą się w mieście powiatowem, o godzinie zaś i miejscu wyborów zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczonemi zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. marca 1871 r.

Obwieszczenie.

Uzupełniający wybór sześciu członków Rady powiatowej w Żółkwi z grupy gmin wiejskich rozpisuje się na dzień 30. marca 1871.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem, o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni będą wyborcy przez karty legitymacyjne, które im doręczonemi zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 10. marca 1871.

Obwieszczenie.

Uzupełniający wybór jednego członka Rady powiatowej w Nowymtargu z grupy większych posiadłości rozpisuje się na dzień 30. marca 1871.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem, o godzinie zaś i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczonemi zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 10. marca 1871.

Obwieszczenie.

Uzupełniający wybór pięciu członków Rady powiatowej w Białej z grupy większych posiadłości rozpisuje się na dzień 30. marca b. r.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem, o godzinie zaś i miejscu wyboru zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczone zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 10. marca 1871.

Obwieszczenie.

Uzupełniający wybór jednego członka Rady powiatowej w Staremieście z grupy większych posiadłości rozpisuje się na dzień 30. marca 1871 r.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowem, o godzinie zaś i miejscu wyborów zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczonemi zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 10. marca 1871.

Księgosusz wybuchł w pogranicznej wsi rosyjskiej Czarnokozicach. Z tego powodu zarządono wszelkie odpowiednie środki ostrożności i ustanowiono trzymilowy okrąg, do którego wcielono następujące miejscowości powiatu borszczowskiego: Załucze, Niwra, Germakówka, Zalesie, Nowosiółka, Młynówka, Iwanice, Mielnica, Dzwiniaczka, Michalówka, Babince, Łatkowce, Paniowce. Zawale i Kudryńce. Z tego powodu zostały także zabronione targi na bydło rogate w Mielnicy i Kudryńcach.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. marca 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 13. marca.

Zdając sprawę z ostatnich dyskusji w austriackiej Radzie państwa nad kwestją dalszego poboru podatków, włoski dziennik „Opinione“ zajmuje się skreśleniem politycznej sytuacji w przedlitawskich prowincjach monarchii austriacko-węgierskiej. Konstatuje on

najpierw, że dawniejsze ministerstwa utworzone z grona większości lub mniejszości Rady państwa, nie zdołały utrzymać się na swoich stanowiskach, w skutek czego pomysł utworzenia gabinetu z mężów stojących po nad stronnictwami, był szczęśliwym. Jeżeli w obec dzisiejszego położenia Austrii ludności prowincji przedlitawskich zależy na potędze i całości monarchii, o czem nawet wątpić nie można, to naturalną konsekwencją tej dążności jest uczynienie zadość żądaniu, by każda narodowość zgodziła się na pewne ustępstwa od swoich stronnicych interesów. Gdy rządili dawniejsi ministrowie, Słowianie byli niezadowoleni z koñcesyi zrobionych im w konstytucyi a pod dzisiejszym ministerstwem rolę malkontentów objęli Niemcy. W obec wpływu, jaki Niemcy na inne narodowości wywierają, wobec stanowiska zajmowanego przez nich w wojsku i w administracji, wreszcie w obec materialnej i moralnej przewagi, obawy ich są iluzoryczne. Na samym końcu artykułu „Opinione“ podnosi z naciskiem, że państwo i wolność narażoną by została na klęskę, jeżeli stronnictwa nie pogodzą się ze sobą na zasadzie wzajemnych ustępstw i słuszności.

Wiedeń. Najjaśniejsza Pani przybyła d. 10 b. m. po południu z Meran do Wiednia.

— Dnia 10 bm. odbyło się dwudzieste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa.

Na ławie ministrów zasięli: Ich Exc. ministrowie: dr. Schaeffle, br. Holzgethan, dr. Habietinek i dr. Jirecek.

Prezydent uwiadomił izbę, iż do komisji dla obrad nad ustawą o postępowaniu dyscyplinarnem względem adwokatów, wybrani zostali: Mende, Zaillner, Hanisch, Russ, Knoll, Blitzfeld, Pickert, Rydzowski i baron Giovanelli.

Rząd przedłożył potem ustawę o poborze podatków w miesiącu kwietniu.

Projekt ustawy o kredytach dodatkowych i operacji kredytowej odesłano do komisji finansowej a projekt do ustawy o zmianie okręgów wyborczych do Rady państwa odesłano do komisji osobnej która składa się ma z 9 członków.

Przyjęto potem wniosek rządowy o wyznaczeniu ostatniego terminu do wymiany pieniędzy papierowych i sześciokrajarówek.

Bez dyskusji przyjęto projekt do ustawy o przyłączeniu kolei Jedlersee-Stockerau do austriackiej północno-zachodniej kolei żelaznej.

Bez dyskusji uznano ważnymi wybory z grupy właścicieli większych posiadłości w Czechach.

Porządek przyszłego posiedzenia, które odbędzie się 14 b. m. jest następujący:

1. Trzecie czytanie projektu do ustawy o przyłączenia kolei Jedlersee-Stockerau do austriackiej północno-zachodniej kolei żelaznej.

2. Wybór 9ciu członków do Komisji dla ustawy o dyscyplinarnem postępowaniu względem adwokatów.

3. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o poborze podatków w miesiącu kwietniu.

4. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o sprzedaży kilku przedmiotów nieruchomego majątku państwa.

5. Pierwsze czytanie wniosków dr. Ginzla o podwyższeniu kongruy katolickiego duchowieństwa; dr. Hanischa względem użycia urzędów podatkowych dla czynności powiatowych kas szkolnych; dr. Wickhoffa o przepisaniu podatku zarobkowego i dochodowego.

6. Sprawozdanie komisji o uchwale izby panów względem formalnego traktowania procedury cywilnej.

7. Drugie czytanie przedłożenia rządowego o pensjach nauczycieli przy c. k. akademii sztuk pięknych w Wiedniu.

8. Sprawozdania komisji finansowej o układzie z cesarskim rządem rosyjskim, dotyczącym regulowaniu Wisły i Sanu.

9. Sprawozdanie o koncesjonowaniu kolei żelaznej ze Stryja do Stanisławowa, aż do granicy węgierskiej.

10. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej.

— Na ostatnim posiedzeniu komisji dla poboru

rekrutów z 9. b. m. obecny był J. Ex. minister obrony krajowej baron Scholl, który oświadczył, że rada ministrów ob staje przy żądanym kontyngensie (56.041) rekrutów.

Wniosek dr. Banhansa, by dla pewnych formalnych przyczyn odroczone posiedzenie odrzucony został przez komisję.

Dr. Smolka przemawiał za przyjęciem wniosku rządowego bez żadnej zmiany.

Baron Lasser wystąpił z wnioskiem pośrednim żądając, by komisya pozwoliła na pobór 54.660 rekrutów.

Dr. Giskra i dr. Gross postawili wniosek, by komisya przeszła nad wnioskiem rządu do porządku dziennego.

Dr. Rechbauer postawił wraze przyjęcia wniosku barona Lassera wniosek ewentualny tej treści, iż komisya wystąpi w izbie ze swojemi wnioskami dopiero wtedy, gdy rząd przedłoży zapowiedziane projekta do ustaw.

Dr. Smolka po odrzuceniu swego wniosku zapowiedział wniosek mniejszości. Wniosek barona Lassera przyjęła komisya 7 głosami przeciw 6.

Berlin. „Prov. Corr.“ podaje następujące wiadomości o powrocie armii niemieckich z Francji: „Wydano już rozporządzenia, aby w miarę zawartych warunków pokoju wojsko niemieckie opuszczało Francję, a rozporządzenia te wchodzą już w życie. Chodzi przede wszystkim o to, aby druga armia zostająca pod dowództwem księcia Fryderyka Karola cofnęła się z południa i zachodu Paryża, a obiegająca armia pod księciem następcą tronu ze wschodu poza Sekwanę. Natomiast ma księżę następcę tronu saski tak długo zajmować północne forty Paryża, dopóki pierwszy miliard kosztów wojennych zapłaconym nie będzie. A gdy do zajęcia Francji z tej strony Sekwany stosunkowo mało wojska potrzeba, można się spodziewać, że ogół naszych żołnierzy wkrótce do ojczyzny powróci. Załoga będzie się prawdopodobnie składać z rozmaitego wojska. lecz dotąd nie postanowiono jeszcze, które pułki we Francji zostaną. Rząd życzyłby sobie, aby landwera jak najprędzej do swych zajęć domowych powrócić mogła. Zarządzono też, iż prócz obłężniczej artylerii landwera kolejną żelazną do granic niemieckich ma być przywieziona; inne zaś wojsko ma się udać pieszo do granicy, a dopiero ztamtąd uda się kolejną dalej.

Warszawa. Od dnia 27. b. m. wprowadzone będą w wykonanie następujące przepisy, które stósowane być winny co do odzieży i innych cech odróżniających żydów obojej płci:

A. Co do żydów: 1) Żydom, mieszkańcom Królestwa Polskiego, zabrania się noszenia odzieży żydowskiej.

2) Od zakazu tego wyłączają się jedynie rabini i inne osoby stanu duchownego, którym, stosownie do najwyższego zezwolenia, przyznane zostało prawo noszenia dawniejszej odzieży żydowskiej, dopóki przy sprawowanych przez siebie duchownych obowiązkach pozostają. z zastrzeżeniem, iż ci z nich którzyby obowiązki te sprawować przestali, prawo do noszenia takowej odzieży utracają.

Przywilej powyższy nie służy rabinom i innym duchownym wyznania mojżeszowego, którzy przeznaczeni zostali do pełnienia tych obowiązków, po dacie rozporządzenia komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych, z dnia 7. (19.) lutego 1851 roku, N. 6240/2769, oznajmiającego o wyżej przytoczonym najwyższem zezwoleniu. W skutek więc tego rabini i inni duchowni nowo mianowani, ulegają bezwarunkowo ogólnym przepisom co do odzieży żydowskiej

3) Za odzież dla żydów zabronioną, uważają się: kapoty jedwabne i prunelowe, pasy, czapki futrzane i tak zwane krymki, jak również i inne okrycia głowy bez daszków, kroju wyłącznie żydowskiego, jarmulki, krótkie spodnie i trzewiki. Zabrania się również żydom noszenia bród i pejsów, jak niemniej pozostawiania na skroniach nieco dłuższych włosów i podwijanie takowych.

4) W miejsce dawniejszej odzieży żydowskiej, żydzi obowiązani są nosić odzież przez innych mieszkańców Królestwa Polskiego używaną, byleby tylko nie z materii jedwabnych lub półjedwabnych, których u-

żywanie na odzież zwierzchnią, bezwarunkowo zostaje zabronione.

5) Dozwala się również żydom noszenie odzieży kroju rosyjskiego i tylko przy niej wyłącznie, będą oni mogli nosić brody, lecz bez pejsów. Zatem ci z nich, którzy się noszą po niemiecku, to jest we frakach, tu żurkach lub paltotach, bród pod żadnym pozorem no sić nie mogą.

6) Za odzież rosyjską uważają się: surdut długości po za kolana lub do kostek, kroju przez kupców rosyjskich używanego; spodnie na buty lub w buty opuszczone, chustka na szyję i kapelusz lub furazerka zwyczajna. Nie wolno jest surdutów tych szyć z materii jedwabnych lub półjedwabnych; winny one być sukienne lub z innych lżejszych materii wełnianych, lniających lub bawełnianych, i mogą być noszone w każdej porze roku, tak w zimie jako w lecie.

7) Nie należy znęgać żydów, iżby przy odzieży rosyjskiej, strzygli włosy koniecznie w tak zwaną „obręcz“ (skobu). Wybór strzyżenia się w ten sposób pozostawia się im do woli.

8) Nie będzie im również wzbronione, nawet przy odzieży kroju rosyjskiego, używanie płaszczów z długimi kołnierkami, lub bez takowych, algierek, futer, kożuchów, i t. p., a to stosownie do ich zamożności i stanu zdrowia.

9) Nie należy również znęgać żydów do noszenia rosyjskiej odzieży kuczerskiej, czyli tak zwanych armiaków, które będąc wyłączną odzieżą samych tylko kuczerów, bynajmniej nie uważają się za odzież narodową rosyjską

10) Zabrania się najsurowiej władzom policyjnym stawiać jakiegokolwiek przeszkody żydom w używaniu ubiorów przywdziewanych zwykle do modłów w szabas i inne dni świąteczne, albo przy innych obrzędach religijnych, jak niemniej wchodzić w tym celu do bóżnic. Ubiorów te są następujące: zasłony białe, zwane „tales“, niemniej białe szaty, zwane „koszulami śmiertelnymi“, opaski rzemieńne z tak zwanymi „kłódkami“, zgoła takie ubiorów lub wyłączne oznaki, które żydzi według zakonu swej wiary przywdziewają zwykle tylko w czasie modłów lub przy odprawianiu niektórych obrzędów religijnych.

Nie powinna również policja do dalszych rozporządzeń tamować żydom możliwości przechodzenia w powyższych ubiorach przez ulicę do bóżnicy i napowrót z bóżnic do domów. Wszakże winna ściśle przestrzegać, iżby żydzi w szabas i inne dni świąteczne pod pozorem ubiorów religijnych nie używali zwierzchniej odzieży dawniejszej żydowskiej (opończce), jak również czapek żydowskich i jarmułek.

11) Ponieważ rząd wymaga, iżby żydzi nie nosili tylko żadnych zewnętrznych oznak, któreby ich odróżniały od innych mieszkańców Królestwa Polskiego wyznań chrześcijańskich, przeto nie należy ani rewidować takich ubiorów, które nie są z zewnątrz widzialne, ani też stosować przepisów w tej mierze wydanych do takich odrębnych oznak, które jako noszone przez żydów pod zwierzchnią odzieżą, jak na przykład tak zwane „cycys“ nie mogą być uważane za oznaki zewnętrzne, odróżniające żydów od chrześcijan.

12) Gdyby kto z żydów uparczywie obstawał przy noszeniu dawniejszej odzieży żydowskiej, lub chodził z brodą bez odzieży kroju rosyjskiego, powyżej w artykule 6. opisanej, albo też w inny jaki sposób okazał nieuległość rozporządzeniom wydanym pod względem zmiany dawniejszej odzieży żydowskiej, to przeciwko winnemu stosownie do postanowienia rady administracyjnej z dnia 2. (24) lutego 1851 roku Nr. 20, 209 użytym być winien przez władze policyjne nawet rygor przymusu osobistego, lecz nie inaczej, jak tylko w urzędzie miejscowym, tudzież po spisaniu protokołu objaśniającego szczegółowo o jakie uchybienie obwiniony został przekonany, i jaki środek przymusu osobistego został przeciwko niemu użyty. (Dok. nast.)

Londyn. Kilka pism angielskich ogłosiło 6. b. m. następujące zawiadomienie, które prawdopodobnie z Chislehurst pochodzi: „W Chislehurst poczyniono wszelkie przygotowania na przyjęcie ekscesarza Napoleona. Pomimo tego, iż obiega pogłoska, jakoby ekscesarz za kupił dobra w Czechach, aby tam się przenieść, utrzymują ze wszelką pewnością w Chislehurst, iż przybędzie on za kilka dni do Camden House. Cesarzowa i cesarzowie robią często wycieczki, i nie zwracają już na siebie najmniejszej uwagi. Książę Artur wyjeżdża często z Woolwich, aby odwiedzić wygnańców. „Observer“ podaje następujące wiadomości o przyszłej polityce cesarskiej: „Cesarz zaniecha nadal sposobu postępowania, jaki zachowywał od 4. września z. r. Nie będzie on odwoływać się do narodu, aby nie wywołać niepotrzebnych starć. Jeżeli naród go sam powoła, natenczas przyjmie on wszelkie zlecenie. Cesarz nie twier-

dzi wcale, jakoby on nie był odpowiedzialnym za to, co się we Francji stało; oświadcza jednakowoż, iż chciał on uczynić to, czego nieprzyjaciele cesarstwa zawsze jak najgorliwiej się domagali.“

Kronika.

(Nagła śmierć.) Przedwczoraj wieczór zmarł nagle na krakowskim placu wyrobnik Mikołaj Typiło żonaty około 50 lat mający. Ciało odwieziono do szpitala.

(Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia czynnej miłości bliźniego) odbędzie się w środę dnia 15 marca 1871 o godzinie 6. z południa w wielkiej sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wybór Dyrektora i Wydziału. 2. Zamknięcie rachunku za rok 1870. 3. Budżet na rok 1871. 4. Inne sprawy administracyjne.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.)

Zabójstwo W niedzielę 2 października r. z. wybierali się na załoty parobcy grodecy Jan Horoszko, Wawrzko Mazur i Pańko Smółka i wstąpił po drodze w towarzystwie gospodarzy Michała Horoszko, Antoniego i Piotra Ślipko do karczmy na czerlańskim przedmieściu w Gródku, by się nieco podchoć. Było to wieczorem. Po niedługim czasie za nimi jawi się w izbie szynkownej Jakób Chmiel Choinkiem przezwany, znany w mieście włóczęga i złodziej i siada na ławkę. Przy stąpił do niego Michał Horoszko i pytał go, gdzie schował skradzioną mu fajkę. Gdy Choinko o niej nic wiedzieć nie chciał, uderzył go Horoszko w twarz tak silnie, że Choinko powalił się na ziemię. Podniósł się przeziei i siadł znowu na ławkę. Michał Horoszko pytał go dalej, dokąd on się pod nogi wybrał. Choinko na to już nie odpowiadać nie chciał. Piotr Ślipko chwycił go wtedy za włosy, powalił na ziemię, za nim rzucili się jego towarzysze na Choinko i nielitościwie się nad nim pastwili, okładając go pięściami, kopając nogami i bijąc głową o ziemię; potem wywieziono pobitego na podwórze i tam go na noc pozostawiono. Nazajutrz znaleziono Jakóba Chmiela nieżywego. Oprócz innych bowiem wielu ciężkich skaleczeń miał 16 żeber złamanych.

D. 3 b. m. stawali przed sądem (przew. radca sądu p. Dziedzicki oskarżał zast. prokuratora p. Buszak) oskarżeni o zabójstwo dokonane na Jakóbie Chmielu: Michał Horoszko 49 lat m. żonaty ojciec 2 dz. gr. kat. gospodarz z Gródka, dwukrotnie za bójkę karany; Antoni Ślipko 38 l. żon. 3 dzieci rz. kat. Piotr Ślipko 25 lat m. żon. rz. kat., Wawrzko Mazur 26 lat st. wol. sługa, Pańko Smółka 25 l. stanu w. zostający przy ojcu i Jan Horoszko 20 lat stanu wol. przy ojcu zostający wszyscy z Gródka, i przyznając się do tego ekscesu uniewinniali się, że to była niedziela i pijąc od rana do wieczora byli wówczas mocno pijani. Sąd uznał jednakże wszystkich winnymi zarzuconej im zbrodni zabójstwa i po obronie prof. Rulfa i adw. dr. Hönigsmanna skazał Michała Horoszko i Piotra Smółkę na 14 miesięcy, Ant. Ślipka na 1 rok, Jana Horoszko na 10 miesięcy, Piotra Ślipka i Wawrzka Mazura na 8 miesięcy ciężkiego więzienia. Wszyscy po ogłoszeniu wyroku zapowiedzieli rekurs.

(Pożary.) Dnia 5. lutego zgorzała w Bobnicy w powiecie Jasielskim stodoła włościańska. Przyczyna pożaru nie wiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 300 zł. Dnia 8 lutego zgorzała w Łatoszynie w powiecie Pilnieńskim stajnia dworska. Przyczyna pożaru nie wiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 800 zł. Dnia 13 lutego zgorzał w Załęczu w powiecie Śniatyńskim dach jednego domu. Przyczyna pożaru nie wiadoma. Dnia 15 lutego zgorzały w Jabłońcu w powiecie Turczańskim dwie zagrody włościańskie. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 200 zł. Dnia 19 lutego zgorzała w Wadowicach dolnych w powiecie Mieleckim, stajnia z bydłem. Dnia 20 lutego zgorzała w Łowczowie w powiecie Tarnowskim, zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezp.) wynosi 333 zł. Dnia 23 lutego zgorzała pod Horodenką stajnia dworska. Przyczyna pożaru nie wiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1200 zł. Dnia 27 lutego zgorzało w Kołaczycach w powiecie Jasielskim dwie stodoły. Przyczyna pożaru nie wiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 620 zł.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 12. marca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu termometer Reaumur wskazywał w południe prawie 16° ciepła. Jakkolwiek stan dróg znacznie się polepszył mimo to ceny traktu są jeszcze wysokie.

Ruch w handlu towarowym był normalny. W ostatnim tygodniu nadszedł wielki transport szyn kolejowych i różnych materiałów do budowy pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej. Dowiadujemy się ze źródła wiarygodnego, że roboty około tej kolei miaowicie po stronie galicyjskiej wysoko postępują. Przedsiębiorcy starają się, by cała 16 milowa przestrzeń tej kolei oddaną została do publicznego użytku już w końcu b. r. Na stacyi w Przemysłu obejmie manipulację na rachunek kolei galicyjsko-węgierskiej koleją Karola Ludwika. Kolej ta wpłynie korzystnie na rozwój handlu naftą, która po skończonej budowie już od Chyrowa transportowaną będzie koleją. — Z Drohobyczy donoszą nam, że handel naftą w ostatnim tygodniu był słabo ożywiony a stan ceny wcale się nie polepszył. Artykuł ten zakupowano tylko na konsumpcję i płacono za cetnar 45° nafty 14 złr 30 c.—14 złr 60 c. Angielscy kupcy chcą zakupić większe zapasy wosku ziemnego, który przez Szczecin transportowany będzie do Anglii. Dotąd już wywieziono tego artykułu 3—4 tysięcy cetnarów. Handel spirytusem był w ostatnim tygodniu mało ożywiony a ceny nie zmieniły się. Właściciele gorzelnicy spodziewają się, że niebawem pójda ceny w góry, gdyż dowóz znacznie się zmniejszy. Za-

mówienia z odstawą w miesiącach letnich zawierane bywają po wyższych cenach niż zamówienia z natychmiastową dostawą. Także i w handlu cukrem ruch był słaby. Do Lwowa przywieziono w ostatnich ośmiu dniach około 2000 cetnarów cukru, ale w tej cyfrze mieszczą się już i dawniejsze zamówienia. — Handel szmatami dla braku większych zapasów niemożliwość się rozwinąć. Ceny nie zmieniły się — W ostatnim tygodniu odeszły do Niemiec bardzo wielkie transporty, wynoszące około 1500 cetnarów. Powodem tego ruchu były niskie ceny.

Ruch w handlu zbożowym był ożywiony. Pokój wywoła pewne zmiany w sytuacji handlowej, których obecnie bliżej określić jeszcze niemożna. W każdym razie jednakże spodziewać się należy wielkiego ruchu na stacyach w Tarnopolu i Brodach tudzież w Jarosławiu, dokąd przychodzą z Rosyi znaczne transporty zboża. Dziś już jest wielki popyt z północnych Niemiec na zboże galicyjskie. W Brodach ostatnio może handel zbożem dla złego stanu dróg, ale będzie to tylko chwilowa przerwa. Właściciele większych zapasów zboża zajmują stanowisko wyczekujące, bo spodziewają się z Francyi wielkiego popytu. W najbliższych dwóch tygodniach rozstrzygnie się ta kwestya. Zdaje się jednakże, że większa część zamówień z Francyi weźmie na siebie Ameryka.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰. 10 złr. 50 c.; żyto 180 ₰. 7 złr.; jęczmień 155 ₰. 5 złr. 50 c.; owies 110 ₰. 3 złr. 80 c. Dowóz był słaby. Na żyto był znaczny popyt. Tarnów: pszenica 190 ₰. 10 złr. 50 c.; żyto 180 ₰. 6 złr. 80 c.; jęczmień 158 ₰. 5 złr. 28 c.; owies 112 ₰. 3 złr. 80 c. Z powodu słabego dowozu ruch był słaby. Dębica: pszenica 190 ₰. 10 złr. 50 c.; żyto 180 ₰. 6 złr. 50 c.; jęczmień 155 ₰. 5 złr.; owies 110 ₰. 3 złr. 80 c. Wielki był popyt na pszenicę i żyto a poniekąd także i na owies. Rzeszów: pszenica 190 ₰. 10 złr. 70 c.; żyto 180 ₰. 6 złr. 60 c.; jęczmień 155 ₰. 5 złr. 20 c.; owies 110 ₰. 3 złr. 40 c.; konieczyna 180 ₰. 57 złr.; wyka 180 ₰. 6 złr.; siemię lniane 150 ₰. 12 złr. Na żyto i pszenicę był znaczny popyt. Jarosław: 190 ₰. 10 złr. 60 c.; żyto 180 ₰. 6 złr. 50 c.; jęczmień 157 ₰. 4 złr. 60 c.; owies 110 ₰. 3 złr. 40 c. Kupcy pruscy kupowali dużo pszenicy i żyta. Przemśl: pszenica 190 ₰. 10 złr. 40 c.; żyto 180 ₰. 6 złr. 55 c.; jęczmień 155 ₰. 4 złr. 50 c.; owies 110 ₰. 3 złr. 30 c. Dowóz i ruch był słaby. Tarnopol: pszenica 190 ₰. 8 złr. 40 c. do 9 złr.; żyto 180 ₰. 4 złr. 80 c. — 5 złr. 20 c.; jęczmień 155 ₰. 4 złr. 4 złr. 50 c.; owies 180 ₰. 4 złr. 80 c. — 5 złr. 20 c.; jęczmień 185 ₰. 4 złr. — 4 złr. 50 c.; owies 110 ₰. 3 złr. Kupcy pruscy kupowali dużo zboża. Brody: pszenica 190 ₰. 8 złr. 50 c. — 9 złr. 25 c.; żyto 180 ₰. 5 złr. 40 c. — 5 złr. 70 c.; jęczmień 156 ₰. 4 złr. — 4 złr. 50 c.; owies 110 ₰. 3 złr. — 3 złr. 30 c.; hreczka 156 ₰. 4 złr. 10 c. — 4 złr. 30 c.; groch 200 ₰. 6 złr. — 6 złr. 20 c. Popyt na pszenicę i jęczmień był wielki. Na inne artykuły nie było popytu.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerńowiecką 850 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Tświęcimea. Z tutejszego targu odstawiono na kolej 10 wołów.

Ceny targowe w miesiącu lutym 1871:

	Miejsce targu:				
	Pilzno	Andrychów	Kalwarya	Kolbuszowa	Wadowice
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 92	5 53	—	4 66	5 40
„ żyta	3 —	3 51	—	2 61	3 56
„ jęczmienia	2 70	3 2	—	2 70	2 90
„ owsa	1 97	1 82	—	1 70	1 97
„ grochu	—	—	—	3 10	—
„ hreczki	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 —	1 47	—	1 40	1 20
Cetnar siana	1 40	1 92	2 —	1 10	1 90
Sąg drzewa twardego	10 —	8 —	—	7 80	8 —
„ miękkiego	7 —	6 30	—	4 83	5 50
Funt mięsa wołowego	— 16	— 16	— 16	— 15	—
Miara wina	—	—	—	—	—
„ piwa	—	—	— 16	—	—
Wyrobnik z wiktem	—	—	— 53	—	— 30
„ bez wiktu	— 30	—	— 28	—	— 60

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. marca 1871.

Hotel George: Komarnicki Stan., z Stryja. — Rychlicki Leonard, z Wilczej Woli. Podlewski Józef, z Wiednia. Hotel Europejski: Gościński Adam, z Podzumlania. — Gościński Franciszek, z Zratowic. — Kosowicz Wład., z Uhrec. — Wróblewski Józef, z Potoka.

Hotel angielski: Poten Karol, z Olszanki. — Wierzbicki J., z Niesuchocza.

Dnia 12. marca 1871.

Hotel George: Hr. Potocki St., z Oberzyc. — Noel de Lesser Zygmunt z Zeldca. — Mieroszewski Andrzej, z Królestwa — Polański Teodor z Rudna. — Stojowski August, z Przemysla.

Hotel europejski: Cielecki Cezar, z Ciotowa. — Cielecki A., z Rosyi. — Listowski K., z Hamenowa. — Marynowski S., z Ty. niowic. — Bronisław Narbutt, z Warszawy. — Turkuł F., z Se. retca. — Zajackowski E., z Zalesia.

Hotel angielski: Hr. Dr. hujowski K., z Tamnowic. — Bro. chocki A., z Biłki — Sliwiński K., z Rosyi. — Treter H., z La. szki. — Dr. Pawliński K., z Sambora.

Hotel Langa: Ferro R., z Czerniowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. marca 1871.

Pp. Hr. Koziebrodzki J., generał, do Tarnopola. — Hr. Sta. rzyński Bojmir, do Derewlan. — Hr. de la Scala Jerema, do Ju. skowic. — Chodynicki Michał, c. k. naczelnik sądowy, do Skala. u. — Dziana Marcin, do Halicza. Isal Karol, c. k. porucznik, do Dro. howicza. — Brykzyński Wład, do Dytyniec. — Czajkowski Jan, do Bóbrki. — Fakh Guido, do Wiednia. — Zwolski Julian do Bryńca.

Dnia 12. marca 1871.

Pp. Herold Jan, c. k. major, do Tarnopola. — Borzykowski Michał, do Laszki — Gostyński A., do Podzumlania. — Gola. szowski W., do Targowisk. — Hulimka A., do Mycowa. — Jani. cki K., do Rosyi. — Komarnicki S., do Wiednia. — Lang B., do Wolicy. — Poten K., do Olszanki. — Podhoroński E., do Wic.

dnia. Rozwadowski F., do Babina. — Sala O., do Wysocka. — To. rosiewicz E., do Wiednia. — Wróblewski J., do Potoka.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 11. 12. marca 1871.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsiusa, Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for March 11 and 12, 1871.

TEATR.

Dziś (przedstaw. polskie). Na dochód p. Józefy Wo. lańskiej: „Fiesko czyli „Sprzysiężenie w Ge. nuu.“ Tragedya republikańska w 5ciu aktach Fry.

deryka Szyllera, tłumaczona przez M. Budzyń. skiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table of train schedules from Lwów to Kraków and back, including departure and arrival times.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table of train schedules for Podzamcze station, including departure and arrival times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. marca 1871

1. Dług publiczny.

Table of public debt rates for various periods and currencies.

Table of interest rates for various types of loans and bonds, including silver and gold loans.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies, including Anglo-Austrian and Galician banks.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage rates for various types of loans and currencies.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of bond rates with priority rights for various currencies.

Table of interest rates for various types of loans and currencies.

5. Losy.

Table of lottery results and rates for various types of tickets.

Weksle.

Table of exchange rates for various types of bills and currencies.

Kurs złota.

Table of gold prices for various types of coins and currencies.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. marca.

Table of telegraphic exchange rates for various types of bills and currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Ogłoszenie licytacji.

L. 1241. Na częściowe przebudowanie i roboty konserwacyjne na drodze z Słotwiny do Nowego Sącza odbędzie się licytacja przez złożenie ofert opieczto. wanych w Wydziale powiatowym w Brzesku.

Oferty składane być mogą do dnia 27. marca b r. w południe.

Ogólna cena kosztorysowa na pomienione roboty wynosi 33957 zł. 81 1/2 kr. w a Zgłaszający się przed. siębiorcy składać jednak mogą oferty albo na wszyst. kie wymienione roboty albo na następujące części:

- 1. Roboty ziemne, dostawa i rozspanie sztruty na części drogi pomienionej pomiędzy Słotwiną a Tymową cena kosztorysowa . 30999 zł. 38 1/2 kr.
2. Na teje samej przestrzeni budowa i naprawy mostów i kana. łów, cena kosztorysowa . 1641 " 85 "
3. Dostawa sztruty na części dro. gi pomiędzy Kątami a Tęgoborzem, cena kosztorysowa . 647 " 4 "
4. Na powyżej wymienionej czę. ści budowa mostu Nr. 38, cena ko. sztorysowa . 669 " 18 "

Ogółem jak wyżej 33957 zł. 81 1/2 kr.

Termin ukończenia całej roboty naznacza się do dnia 1. listopada r b. Zgłaszający się przedsiębiorcy obowiązani są złożyć wadium wynoszące 5 proc. ceny kosztorysowej robót, których wykonanie otrzymać pra. gna.

Lwów, dnia 8. marca 1871.

Edykt.

L. 4864. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej.

szym edyktem wiadomo czyni, że p. Michał Filibrowicz i Jan Cisowski przeciw Wincentemu Ignacemu dw. im Lenkiewiczowi wniosli dnia 26go stycznia 1871 do li czby 4864 pozew o unieważnienie testamentu przez Ma. ryję Ciesielską właściwie Cisowską zwaną w Zamarsty. nowie dnia 26go lipca 1869 sporządzonego i o pomoc sądowną prosili, w skutek czego dzień sądowny do ust. nej rozprawy na 28. marca 1871 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Wincentego Ignacego dw. im. Lenkiewicza jest nieznanne, a zatem c. k. sąd kra. jowy do zastępowania go i na jego koszt i szkodę tutej. szego p adwokata krajowego Dra. Gregorowicza z za. stępstwem przez adwokata krajowego p. Dra. Semil. skiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądownej dla Galicyi przepisanej przepro. wadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stauął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub inne. go zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosow. nych do obrony środków użył, gdyż wynikające z za. niedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. lutego 1870.

Edikt.

Nr. 8662. In Folge Gerichtsverfahrens des Zloczower k. k. Kreisgerichtes vom 5 October 1870 Z. 5881 werden zur Vereinerung der von Adolf Stein als Rechtsnehmer des Alexander Simon gegen Catharina Goliszewska ver. theil. Szczawnicka erflegten Wechselsumme pr 220 fl. s. N. G. die auf den Namen der Catharina Goliszewska ver. theil. Szczawnicka intabulirten, zusammen auf 155 fl.

28 fr. öft. B geschäften 7/24 Theile von den zwei Realitätskäufsten sub Nr. 306 307 - 258 in Folwarki wielkie bei Brody und 1/4 Theiles von der Realität sub Nr 306-258 ebenda, hiergerichts am 27. März 1871, 24. April 1871 und 24. Mai 1871, jedesmal um 9 Uhr Vormittags, und zwar am letzteren Termine auch unter dem Schätzungswerte executiv feilgeboten werden.

Der Grundbuchsanzug, das Schätzungsprotokoll und die Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur an den Feilbietungsterminen oder bei der Feil. bietungscommission in Bureau Nr. 2 eingesehen werden.

K. K. Bezirksgericht.

Brody, am 21. Februar 1871.

Concurs - Ausschreibung.

Nr. 1695 - L. S. R. Nachdem auf das erste Con. cursauschreiben zur Besetzung des Directorates des deutschen k. k. Unter-Realgymnasiums zu Prachatitz keine hinreichende Anzahl von Bewerbern sich gemeldet hat, so wird hiedurch diese Stelle zum zweitenmal mit der Bestimmung aus. geschrieben, daß die Competenten befähigt sein müssen, Unter. richt entweder in Latein und Griechisch oder in Mathematik und Physik am ganzen Gymnasium zu erteilen, daß aber die Qualification für classische Philologie unter übrigeis gleich. en Umständen vor der anderen Qualification den Vorzug gewähren würde.

Die Gehaltsbezüge sind durch das Gesetz vom 9. April 1870 (N. G. Bl. Nr. 46) normirt

Gehörig belegte, und an das k. k. Unterrichts-Mini. sterium in Wien stilisirten Gesuche können bis Ende März beim böhmischen Landeslehrtrathe eingereicht werden.

Vom k. k. Landeslehrtrathe für Böhmen.

Prag, am 10. Februar 1871.

(581 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1110/1871. C. k. Sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomym, Józefowi Raduchowskiemu, Joannie Macielińskiej, Ludmili Cieniewiczowej, tudzież całkiem niewiadomym spadkobiercom Teofilowi Strońskiej i Anny Sieromskiej, iż im w sprawie egzekucyjnej Jana Brotschiner'a o wydobycie należności 3080 złr. m. k. zpn. ustanowiony został kurator w osobie tutejszego adwokata Dra. Szemelowskiego, z zastępstwem przez adwokata Dra. Witza, któremu zarazem tutejszosałowa uchwała pozwalająca przemasowe ocenienie części dóbr Hozzów, Gierynia i Witwica się wręcza.

Sambor dnia 7. lutego 1871.

(582 2—3) **E d y k t.**

L. 878. C. k. sąd powiatowy w Bochni wiadomo czyni, iż Wojciech Polik gospodarz gruntowy z Rzeżawy uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 20. lutego 1871 l. 637 za marnotrawcę uznany został, dla którego Jędrzej Zięba jako kurator ustanowiony zostaje.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 27. lutego 1871.

(585 2—3) **E d y k t.**

Nr. 12282. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem Mieczysława Kępińskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że Mendel Lax przeciw niemu na dniu 28. Lutego 1871 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 800 duk. austr. w złocie wniosł, i ten nakaz zapłaty na dniu dzisiejszym do L. 12282 wydano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Mieczysława Kępińskiego niewiadome jest, więc ustanowił c. k. Sąd handlowy dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Zmiukowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Rechena, o czym się go z tem uwiadamia, iż wcześniej do sądu zgłosić się lub ustanowionemu kuratorowi lub innemu zastępcy, którego sobie obrał, środki obrony udzielił, gdyż inaczej szkodę z zaniedbania tego urosłe sam sobie przypisze.

Lwów dnia 4. Marca 1871.

(586 2—3) **E d y k t.**

Nr. 5046. C. k. Sąd powiatowy w Kutach podaje niniejszem do wiadomości że celem zaspokojenia pretensji Jankla Kasnera w kwotach 26 złr., 30 złr., 46 złr. i 32 złr. w. a. zpn. odbędzie się w dnach 29. Marca 1871, 27. Kwietnia 1871 i 12. Maja 1871 każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszosałowej zabudowaniu publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 167 w Starych Kutach położonej do masy nieobjętej Wasyla Łesiuka należącej, pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi sądownie sprawdzona wartość w kwocie 276 złr. w. a.

2. Chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 27 złr. 60 ct. w. a., która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, reszcie licytantom zaś zaraz po licytacji zwróconą zostanie.

3. Przy powyższych dwóch pierwszych terminach będzie realność w mowie będąca tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedana. Sprzedaż niżej ceny szacunkowej nastąpi dopiero przy 3cim terminie.

Reszta warunków licytacyjnych i akt szacunku mają być w tutejszej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kuty 30. Grudnia 1870.

(587 2—3) **E d y k t.**

Nr. 4433 civ. C. k. Sąd powiatowy w Delatynie wskutek odezwy Świątyni c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie z 12. Października 1870 do L. 12510 celem ściągnięcia wywalczonej przez Katarzynę Hut, przeciw Hnatowi Klusza, sumy wekslowej 100 złr. w. a. z 6% odsetkami od dnia 4. Października 1865 bieżącymi i kosztami sądowymi 6 złr. 87 ct., 3 złr. 87 ct., 15 złr. 98 ct., 2 złr. 37 ct., 15 złr. 36 ct. i 3 złr. 9 ct. w. a. rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod Nr. con. 74. w Hołoskowie położonej, korpusu tabularnego niemającej, dłużnika Hnata Kluszy własnej, składającej się z domu wiejskiego i gruntu 750 □ sążni na 180 złr. w. a. oszacowanej, która to sprzedaż w tutejszym c. k. Sądzie w trzech terminach, 6 Kwietnia, 4. Maja i 7. Czerwca 1871 każdą razą o 10 godzinie przed południem, przedsięwzięta zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 180 złr. w. a. Wadium wynosi 18 złr. w. a. Reszta warunków licytacji tudzież akt zastawniczego opisanie i oszacowanie, przejrzeć można w registraturze tutejszo sądowej.

Delatyna dnia 30. Grudnia 1870.

(588 2—3) **E d y k t.**

L. 7002. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że pod dniem 7. października 1870 r. zgwał w Kołomyi pensyonowany c. k. kapitan ś. p. Gustaw Müller, pozostawiwszy majątek ruchomy i nieruchomy bez ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ niewiadomo, którym osobom prawo spadkowe przysługuje, wzywa się każdego, kto by z jakiego tytułu rościł sobie prawo do spadku, ażeby w przeciągu roku jednego prawo spadkowe wykazał i oświadczenie przyjęcia spadku wniosł, albowiem w przeciwnym razie działanie spadkowe z temi spadkobiercami, którzy się zgłoszą, będzie przeprowadzone.

C. k. sąd powiatowy.

Kołomyja, dnia 18. lutego 1871.

(592 2—3) **E d y k t.**

L. 64817. C. k. sąd krajowy wzywa posiadaczy ośmiu kuponów od listu zastawnego galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego Ser. III. Nr. 17000 na 1000 zł. w. a., z których pierwszy na dniu 30. czerwca 1871, a ostatni dnia 31. grudnia 1874 płatny jest, a które wedle podania zginąć miały, aby takowe sądowi w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc termin od dnia zapadłości każdego pojedynczego kuponu przedłożyli, inaczej kupony te po upływie bezskutecznym terminu amortyzowane będą.

Z c. k. sądu krajowego.

We Lwowie, dnia 21. stycznia 1871.

(593 2—3) **E d y k t.**

L. 2501. C. k. lwowski sąd krajowy wierzycieli hipotecznych dóbr Laszki zawiązane i Kniehenice pp. Michała, Antoniego i Stanisława Suchodolskich, Sabinę z Szumlańskich Borkowską, Maryę, Karolinę, Edwarda i Teresę Suchodolskich i Feliksa Sałockiego niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Melanii i Aleksandra Szczepańskich, tudzież Kiwy Wolfinger z dnia 14. stycznia 1871 do l. 2501 wydzielone niektórych parcel gruntowych z tych dóbr, tudzież prawa propinacyi, utworzenie z takowych osobnego ciała tabularnego, intabulację Kiwy Wolfinger za właściciela tegoż nowo utworzonego ciała i przeniesienie na takowe wszystkich długów i ciężarów na hipotece nadmienionych dóbr zabezpieczonych uchwałą z dnia 4go lutego 1871 do liczby 2501 dozwolone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu rzeczonych wierzycieli jest nieznanne, przeto dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata Dra. Pomianowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Hryszkiewicza za kuratora ustanawia i jemu też uchwałę tabularną doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. lutego 1871.

(595 2—3) **E d y k t.**

L. 4894. Od c. k. sądu powiatowego w Peczenizynie na zaspokojenie Altera Gugica c. Michajłowi Kawasukowi sumy 101 zł. 22 kr. w. a., tudzież kosztów prawnych i egzekucyjnych 9 zł. 24 kr., 3 zł. 97 kr., 2 zł. 67 kr., 7 zł. 76 kr. i 7 zł. 96 kr. w. a. odnośnie do poprzedniego edyktu z dnia 12. lutego 1870 do liczby 54 rozpisanego edyktu dozwala się nowa publiczna licytacja połowy gospodarstwa wiejskiego w Kluczowie wielkim położonego, do Michała Kawasiuka należącego z chałupą i ruhomociami; w tym celu wyznacza się jeden termin na dzień 5go kwietnia 1871 o 3ciej godzinie po południu w tutejszym c. k. sądzie, na którym to terminie takowe niżej ceny szacunkowej 225 zł. w. a. podług warunków licytacyjnych sprzedanem będzie.

O czym chęć mający licytanci się wzywają.
Peczenizyn, dnia 10. grudnia 1870.

(597 2—3) **E d y k t.**

Nr. 64567 C. k. Sąd krajowy lwowski dla spraw cywilnych czyni niniejszym edyktem wiadomo, że Konstancja Szöllös Paidly wniosła prośbę pod dniem 16 grudnia 1870. do l. 64567 o polecenie Agnieszce, Katarzynie, Dorocie Magdalenie i Józefowi Kuczyńskim, tudzież spadkobiercom tychże, ażeby do dni 14. wykazali, iż prenotacja sumy 2500 złp. na realności Nr. 111 m., jak Dom. 9 pag. 410 n. 3 on. ciężąca jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia zostaje, gdyż inaczej ze stanu biernego tej realności wykreślona będzie. Gdy wyżej wymienieni z miejsca pobytu i życia wiadomi nie są, przeto ustanawia się im kuratora w osobie adwokata krajowego Dra. Krattera, z zastępstwem adw. Dra. Mally, a udzielając pierwszemu uchwałę na skutek prośby powyższej zapadłą, wzywa się niewiadomych o udzielenie kuratorowi lub obrońcy środków prawnych do ich zastępywania.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 7. stycznia 1871.

(598 2—3) **E d y k t.**

Nr. 53748. C. k. Sąd krajowy z życia i pobytu niewiadomemu p. Kajetanowi Rudnickiemu wiadomo czyni, że uchwałą z dnia 13. listopada 1869. l. 56093 polecono Tabuli krajowej, by Zenona Słoneckiego za właściciela 1/4 części sum 3423 złr., 1141 złr. m. k. w stanie biernym części dóbr Swaryczów na imię Leokady Rudnickiej, Dom. 298. pag. 400 n. 29 on. et 33 on., zaintabulowanych zpn. w stanie biernym części I. i II. VI. i VII. Swaryczowa zaintabulowała.

Równocześnie ustanowiono p. Kajetanowi Rudnickiemu w celu doręczenia powyższej uchwały kuratora w osobie p. adwokata Dra. Nurkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Kabatha.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 31. Grudnia 1870.

(599 2—3) **E d y k t.**

Nr. 2503. Ces. król. lwowski Sąd krajowy wierzycieli hipotecznych dóbr Kropielniki czyli Kropiwniki i dóbr Kościelniki i Niehowice, a to: Michała, Antoniego i Stanisława Suchodolskich, Sabinę z Szumlańskich Borkowską, Maryę, Karolinę, Edwarda i Teresę Suchodolskich i Feliksa Sałockiego niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. p. Melanii i Aleksandra Szczepańskich, Samsona Begleiter i Judy Bachmann z dnia 14. Stycznia 1871. do l. 2503 wyłączenie z kompleksu tych dóbr niektórych parcel gruntowych i prawa propinacyi, utworzenie z tychże osobnego ciała tabularnego, intabulacja Samsona Begleiter i Judy Bachmann za właścicieli tegoż ciała i przeniesienie

na takowe wszystkich długów i ciężarów na hipotece rzeczonych dóbr, zabezpieczonych uchwałą z dnia 4. lutego 1871. do l. 2503 dozwolone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu tychże wierzycieli jest nieznanne, przeto dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Pomianowskiego z zastępstwem adwokata p. Dra. Hryszkiewicza za kuratora ustanawia i jemu też uchwałę tabularną doręcza się.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 4. lutego 1871.

(600 2—3) **E d y k t.**

Nr. 50693. C. k. Sąd krajowy wzywa posiadaczy listów zastawnych S. V. Nr. 21322 i 21324 po 100 złr. z 13 kuponami, z których pierwsze na dniu 31. grudnia 1870., a ostatnie dnia 31. grudnia 1876 płatne są, a które wedle podania zginąć miały, aby listy zastawne w 3. latach licząc termin od dnia, w którym ostatni kupon płatny jest, zaś kupony w jednym roku 6 tygodni 3. dniach licząc takowy od dnia zapadłości pojedynczych kuponów sądowi przedłożyli, inaczej listy zastawne jako też kupony po upływie bezskutecznym terminu umorzone zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 3. grudnia 1870.

(601 2—3) **E d y k t.**

Nr. 57418. C. k. Sąd krajowy we Lwowie ustanawia panu Edwardowi Sroczyńskiemu z miejsca pobytu niewiadomemu, celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 13. kwietnia 1867. l. 18925 polecającej mu, ażeby w trzech dniach wykazał, iż skutecznym dla niego w skutek uchwał do l. 26627/62 i do do l. 6283/62 w stanie biernym części dóbr Umszowa, Dom. 397 pag. 228 n. 35 i 36 on. prenotacja jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, a to pod rygorem wykreślenia tej prenotacji, kuratora w osobie p. adwokata Nurkowskiego z substytucją p. adwokata Malego i o tem nieobecnego p. Edwarda Sroczyńskiego celein przestrzegania swych praw uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 17. grudnia 1870.

(602 2—3) **E d y k t.**

Nr. 12147/cyw. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy wekslowej 100 złr. a. w. z procentem po 6%, od dnia 21. lutego 1867. bieżącym, tudzież kosztów sądowych 15 złr. 77 ct. a. w., kosztów egzekucyjnych w kwotach 7 złr. 31 ct., 7 złr. 95 ct., 2 złr. i 2 złr. już przyznanych i niniejszych kosztów egzekucyjnych w ilości 8 złr. 87 ct. na rzecz proszącego Samuela Scheinbach, przymusowa sprzedaż własnej dłużnikowi Józefowi Witoszyńskiemu jednej czwartej części realności w Przemyślu pod Nr. D. 10, na Zasanu położonej, w trzech terminach, mianowicie: 1. w dniu 24. kwietnia 1871., 2. w dniu 22. maja 1871. i 3. w dniu 18. czerwca 1871., każdą razą o 9. godzinie w tutejszym Sądzie odbyć się mająca pod następującymi warunkami rozpisana została.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w ilości 194 złr. a. w.

2. Ta część realności na wyznaczonych terminach li za cenę szacunkową lub wyższą sprzedaną będzie.

Na wypadek zaś, gdyby na tychże terminach sprzedana nie została, wyznacza się termin do ustanowienia ułatwiających warunków na dzień 18. czerwca 1871. o 4. godzinie po południu.

3. Każdy chęć kupienia mający zobowiązany jest złożyć przed licytacją na ręce komisji licytacyjnej wadium w kwocie 30 złr. a. w., które to wadium nabywcy w cenę kupna wrachowanem, reszcie licytantów zaś po licytacji zwróconem zostanie

4. Względem wysokości zaległych podatków odseła się mających chęć kupienia do tutejszego urzędu podatkowego, co do aktu opisanie i oszacowanie do tutejszej sądowej registratury, zaś co do długów hipotecznych do tutejszego urzędu tabularnego.

Dalsze warunki licytacyjne zaś w registraturze sądowej przejrzane być mogą

O czym obie strony, egzekuta na ręce kuratora, p. adw. Dra. Kozłowskiego, zaś wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 5. grudnia 1870. do tabuli weszli, na ręce kuratora p. adw. Dra. Illasiewicza z zastępstwem p. adw. Dra. Skałkowskiego zawiadamia się.

Przemyśl, dnia 11. stycznia 1871.

(596 1—3) **E d y k t.**

L. 67305. C. k. lwowski sąd krajowy p. Józefa Ubysza niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Władysława Fechner, Pauliny Fechner i innych z dnia 30. marca 1869 do l. 16487 ex 1869 o polecenie do wykazania, iż prenotacja części sumy 27430 złp. 2 gr. z p. n. Contr. nov. 17. p. 445. n. 21. on. zapisana usprawiedliwioną jest, lub w toku usprawiedliwienia znajduje się, uchwałą z dnia 10go kwietnia 1869 do l. 16487 polecenie takowe wydane zostało.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Ubysza jest nieznanne, przeto dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Goreckiego za kuratora ustanawiając, takowemu też uchwałę tabularną doręcza się.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 14. stycznia 1871.